
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

Warszawa, dnia 15 maja 2023 r.

Poz.  915915

ROZPORZĄDZENIE
RADY MINISTRÓW

z dnia 26 kwietnia 2023 r.

zmieniające rozporządzenie w sprawie zasad wynagradzania pracowników niebędących członkami korpusu służby 
cywilnej zatrudnionych w urzędach administracji rządowej i pracowników innych jednostek

Na podstawie art. 21 ust. 3, art. 22 ust. 2, art. 23 ust. 2, art. 24 ust. 2 w związku z art. 43 ust. 1 i 2, art. 44, art. 46 i art. 53 
ust. 3 ustawy z dnia 16 września 1982 r. o pracownikach urzędów państwowych (Dz. U. z 2023 r. poz. 765) zarządza się, 
co następuje:

§ 1. W rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 2 lutego 2010 r. w sprawie zasad wynagradzania pracowników niebędą-
cych członkami korpusu służby cywilnej zatrudnionych w urzędach administracji rządowej i pracowników innych jednostek 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 467) w załączniku nr 5 do rozporządzenia tabela nr III otrzymuje brzmienie określone w załączniku 
do niniejszego rozporządzenia.

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia.

Prezes Rady Ministrów: M. Morawiecki



Dziennik Ustaw – 2 –  Poz. 915

 
Za

łą
cz

ni
k 

 
do

 ro
zp

or
zą

dz
en

ia
 

Ra
dy

 M
in

ist
ró

w
 

z 
dn

ia
 2

6 
kw

ie
tn

ia
 2

02
3 

r. 
 

(D
z.

 U
. p

oz
.  

  )
 

TA
BE

LA
 II

I. 

Ta
be

la
 st

an
ow

isk
, z

as
ze

re
go

w
ań

 i 
kw

al
ifi

ka
cj

i p
ra

co
w

ni
kó

w
 S

łu
żb

y 
W

ię
zi

en
ne

j 

Lp
. 

St
an

ow
is

ko
 

K
at

eg
or

ia
 

za
sz

er
eg

ow
an

ia
 

St
aw

ka
 

W
ym

ag
an

e 
kw

al
ifi

ka
cj

e*)
 

do
da

tk
u 

fu
nk

cy
jn

eg
o 

w
yk

sz
ta

łc
en

ie
 

lic
zb

a 
la

t p
ra

cy
 

1 
2 

3 
4 

5 
6 

I. 
C

en
tr

al
ny

 Z
ar

zą
d 

Sł
uż

by
 W

ię
zi

en
ne

j 
A

. S
T

A
N

O
W

IS
K

A
 K

IE
R

O
W

N
IC

ZE
 

1 
D

yr
ek

to
r G

en
er

al
ny

 S
łu

żb
y 

W
ię

zi
en

ne
j 

X
X

I 
do

 1
0 

w
yż

sz
e 

9 

2 
D

yr
ek

to
r b

iu
ra

 
X

V
II

I–
X

X
 

do
 9

 
w

yż
sz

e 
9 

gł
ów

ny
 k

się
go

w
y 

Sł
uż

by
 W

ię
zi

en
ne

j 
w

ed
łu

g 
od

rę
bn

yc
h 

pr
ze

pi
só

w
 

3 
G

łó
w

ny
 k

się
go

w
y 

Ce
nt

ra
ln

eg
o 

Za
rz

ąd
u 

Sł
uż

by
 W

ię
zi

en
ne

j 
X

V
II

–X
IX

 
do

 8
 

w
ed

łu
g 

od
rę

bn
yc

h 
pr

ze
pi

só
w

 

4 
N

ac
ze

ln
y 

le
ka

rz
 w

ię
zi

en
ni

ct
w

a 
X

V
II

–X
IX

 
do

 8
 

w
ed

łu
g 

od
rę

bn
yc

h 
pr

ze
pi

só
w

 

5 
Za

stę
pc

a 
dy

re
kt

or
a 

bi
ur

a,
 n

ac
ze

ln
ik

 
w

yd
zi

ał
u 

X
V

II
–X

IX
 

do
 8

 
w

yż
sz

e 
8 

6 
K

ie
ro

w
ni

k 
ze

sp
oł

u 
X

V
I–

X
V

II
I 

do
 7

 
w

yż
sz

e 
7 

7 
N

ac
ze

ln
y 

ka
pe

la
n 

X
V

I–
X

V
II

I 
do

 7
 

w
ed

łu
g 

od
rę

bn
yc

h 
pr

ze
pi

só
w

 

Za
łą

cz
ni

k 
do

 ro
zp

or
zą

dz
en

ia
 R

ad
y 

M
in

is
tró

w
 

z 
dn

ia
 2

6 
kw

ie
tn

ia
 2

02
3 

r. 
(D

z.
 U

. p
oz

. 9
15

)



Dziennik Ustaw – 3 –  Poz. 915

 
– 

2 
– 

 B
. S

T
A

N
O

W
IS

K
A

 S
A

M
O

D
ZI

E
L

N
E

 

1 
D

or
ad

ca
 D

yr
ek

to
ra

 G
en

er
al

ne
go

 
Sł

uż
by

 W
ię

zi
en

ne
j 

X
V

II
I–

X
X

 
– 

w
yż

sz
e 

9 

2 
R

ad
ca

 p
ra

w
ny

, a
ud

yt
or

 w
ew

nę
trz

ny
 

X
V

I–
X

V
II

I 
do

 7
 

w
ed

łu
g 

od
rę

bn
yc

h 
pr

ze
pi

só
w

 

3 
G

łó
w

ny
 sp

ec
ja

lis
ta

 d
s. 

le
gi

sla
cj

i 
X

V
I–

X
V

II
I 

– 
w

yż
sz

e 
pr

aw
ni

cz
e 

7 
gł

ów
ny

 sp
ec

ja
lis

ta
, g

łó
w

ny
 re

w
id

en
t, 

rz
ec

zn
ik

 p
ra

so
w

y 
w

yż
sz

e 

4 
Sp

ec
ja

lis
ta

 d
s. 

le
gi

sl
ac

ji 
X

V
–X

V
II

 
– 

w
yż

sz
e 

pr
aw

ni
cz

e 
6 

st
ar

sz
y 

re
w

id
en

t 
w

yż
sz

e 
5 

R
ew

id
en

t 
X

IV
–X

V
I 

– 
w

yż
sz

e 
4 

C
. S

T
A

N
O

W
IS

K
A

 A
D

M
IN

IS
T

R
A

C
Y

JN
E

 
1 

St
ar

sz
y 

sp
ec

ja
lis

ta
 

X
V

–X
V

II
 

– 
w

yż
sz

e 
6 

2 
Sp

ec
ja

lis
ta

 
X

IV
–X

V
I 

– 
w

yż
sz

e 
4 

3 
St

ar
sz

y 
in

sp
ek

to
r 

X
II

I–
X

V
 

– 
w

yż
sz

e 
3 

4 
In

sp
ek

to
r 

X
II

–X
IV

 
– 

w
yż

sz
e 

– 
in

fo
rm

at
yk

 
śr

ed
ni

e 
5 

In
st

ru
kt

or
 

V
II

–X
II

 
– 

śr
ed

ni
e 

6 
6 

St
ar

sz
y 

re
fe

re
nt

 
IV

–V
II

I 
– 

śr
ed

ni
e 

3 
7 

R
ef

er
en

t 
II

–V
I 

– 
śr

ed
ni

e 
– 

II
. I

ns
pe

kt
or

at
 W

ew
nę

tr
zn

y 
Sł

uż
by

 W
ię

zi
en

ne
j 

A
. S

T
A

N
O

W
IS

K
A

 K
IE

R
O

W
N

IC
ZE

 

1 
Sz

ef
 In

sp
ek

to
ra

tu
 W

ew
nę

trz
ne

go
 

Sł
uż

by
 W

ię
zi

en
ne

j 
X

X
 

do
 1

0 
w

yż
sz

e 
9 

2 
Za

stę
pc

a 
Sz

ef
a 

In
sp

ek
to

ra
tu

 
W

ew
nę

trz
ne

go
 S

łu
żb

y 
W

ię
zi

en
ne

j 
X

IX
 

do
 9

 
w

yż
sz

e 
9 



Dziennik Ustaw – 4 –  Poz. 915

 
– 

3 
– 

 

3 
D

yr
ek

to
r B

iu
ra

 In
sp

ek
to

ra
tu

 
W

ew
nę

trz
ne

go
 S

łu
żb

y 
W

ię
zi

en
ne

j 
X

V
II

I 
do

 8
 

w
yż

sz
e 

9 

4 
N

ac
ze

ln
ik

 w
yd

zi
ał

u 
In

sp
ek

to
ra

tu
 

W
ew

nę
trz

ne
go

 S
łu

żb
y 

W
ię

zi
en

ne
j 

X
V

II
 

do
 8

 
w

yż
sz

e 
8 

5 
K

ap
el

an
 

X
V

I 
do

 7
 

w
ed

łu
g 

od
rę

bn
yc

h 
pr

ze
pi

só
w

 
B

. S
T

A
N

O
W

IS
K

A
 A

D
M

IN
IS

T
R

A
C

Y
JN

E
 

1 
St

ar
sz

y 
sp

ec
ja

lis
ta

 
X

V
–X

V
II

 
– 

w
yż

sz
e 

6 
2 

Sp
ec

ja
lis

ta
  

X
IV

–X
V

I 
– 

w
yż

sz
e 

4 
3 

St
ar

sz
y 

in
sp

ek
to

r 
X

II
–X

V
 

– 
w

yż
sz

e 
3 

4 
In

sp
ek

to
r 

X
II

–X
IV

 
– 

w
yż

sz
e 

– 
5 

In
fo

rm
at

yk
 

– 
śr

ed
ni

e 
6 

In
st

ru
kt

or
 

V
II

–X
II

 
– 

śr
ed

ni
e 

6 
7 

St
ar

sz
y 

re
fe

re
nt

 
IV

–V
II

I 
– 

śr
ed

ni
e 

3 
8 

K
ie

ro
w

ca
 

II
I–

V
 

– 
w

ed
łu

g 
od

rę
bn

yc
h 

pr
ze

pi
só

w
 

9 
R

ef
er

en
t 

II
–I

V
 

– 
śr

ed
ni

e 
– 

II
I. 

O
kr

ęg
ow

e 
In

sp
ek

to
ra

ty
 S

łu
żb

y 
W

ię
zi

en
ne

j 
A

. S
T

A
N

O
W

IS
K

A
 K

IE
R

O
W

N
IC

ZE
 

1 
G

łó
w

ny
 k

się
go

w
y 

X
V

–X
V

II
I 

do
 8

 
w

ed
łu

g 
od

rę
bn

yc
h 

pr
ze

pi
só

w
 

na
cz

el
ny

 le
ka

rz
 

B
. S

T
A

N
O

W
IS

K
A

 S
A

M
O

D
ZI

E
L

N
E

 
1 

Ra
dc

a 
pr

aw
ny

, a
ud

yt
or

 w
ew

nę
trz

ny
 

X
V

–X
V

II
 

do
 6

 
w

ed
łu

g 
od

rę
bn

yc
h 

pr
ze

pi
só

w
 

2 
R

ze
cz

ni
k 

pr
as

ow
y 

X
V

–X
V

II
 

– 
w

yż
sz

e 
6 

C
. S

T
A

N
O

W
IS

K
A

 A
D

M
IN

IS
T

R
A

C
Y

JN
E

 
1 

St
ar

sz
y 

sp
ec

ja
lis

ta
 

X
IV

–X
V

I 
– 

w
yż

sz
e 

6 
2 

Sp
ec

ja
lis

ta
, s

ta
rs

zy
 re

w
id

en
t 

X
II

–X
IV

 
– 

w
yż

sz
e 

4 



Dziennik Ustaw – 5 –  Poz. 915

 
– 

4 
– 

 

3 
St

ar
sz

y 
in

sp
ek

to
r 

X
–X

II
 

– 
w

yż
sz

e 
3 

4 
In

sp
ek

to
r, 

re
w

id
en

t 
V

II
I–

X
 

– 
w

yż
sz

e 
– 

in
fo

rm
at

yk
 

śr
ed

ni
e 

5 
In

st
ru

kt
or

 
V

I–
IX

 
– 

śr
ed

ni
e 

6 
6 

St
ar

sz
y 

re
fe

re
nt

 
IV

–V
II

I 
– 

śr
ed

ni
e 

3 
7 

R
ef

er
en

t 
II

–V
I 

– 
śr

ed
ni

e 
– 

IV
. C

en
tr

al
ny

 O
śr

od
ek

 S
zk

ol
en

ia
 S

łu
żb

y 
W

ię
zi

en
ne

j, 
oś

ro
dk

i s
zk

ol
en

ia
 i 

oś
ro

dk
i d

os
ko

na
le

ni
a 

ka
dr

 S
łu

żb
y 

W
ię

zi
en

ne
j 

A
. S

T
A

N
O

W
IS

K
A

 K
IE

R
O

W
N

IC
ZE

 
1 

G
łó

w
ny

 k
się

go
w

y 
X

IV
–X

V
II

 
do

 8
 

w
ed

łu
g 

od
rę

bn
yc

h 
pr

ze
pi

só
w

 
2 

K
ie

ro
w

ni
k:

 d
zi

ał
u,

 z
ak

ła
du

 
X

IV
–X

V
I 

do
 8

 
w

yż
sz

e 
5 

3 
Za

stę
pc

a 
ki

er
ow

ni
ka

 d
zi

ał
u 

X
IV

–X
V

 
do

 7
 

w
yż

sz
e 

5 
B

. S
T

A
N

O
W

IS
K

A
 S

A
M

O
D

ZI
E

L
N

E
 

1 
Ra

dc
a 

pr
aw

ny
, a

ud
yt

or
 w

ew
nę

trz
ny

 
X

II
I–

X
V

I 
do

 5
 

w
ed

łu
g 

od
rę

bn
yc

h 
pr

ze
pi

só
w

 
C

. S
T

A
N

O
W

IS
K

A
 D

Y
D

A
K

T
Y

C
ZN

E
 

1 
St

ar
sz

y 
w

yk
ła

do
w

ca
 

X
II

I–
X

V
I 

– 
w

yż
sz

e,
 u

pr
aw

ni
en

ia
 p

ed
ag

og
ic

zn
e 

6 
2 

W
yk

ła
do

w
ca

 
X

I–
X

V
 

– 
w

yż
sz

e,
 u

pr
aw

ni
en

ia
 p

ed
ag

og
ic

zn
e 

3 
3 

St
ar

sz
y 

ps
yc

ho
lo

g 
IX

–X
II

I 
– 

w
yż

sz
e 

ps
yc

ho
lo

gi
cz

ne
 

5 
4 

Ps
yc

ho
lo

g 
V

II
–X

II
 

– 
w

yż
sz

e 
ps

yc
ho

lo
gi

cz
ne

 
– 

D
. S

T
A

N
O

W
IS

K
A

 A
D

M
IN

IS
T

R
A

C
Y

JN
E

 
1 

Sp
ec

ja
lis

ta
 

IX
–X

II
I 

– 
w

yż
sz

e 
5 

2 
St

ar
sz

y 
in

sp
ek

to
r 

V
II

I–
X

II
 

– 
w

yż
sz

e 
3 

3 
In

sp
ek

to
r 

V
I–

V
II

I 
– 

w
yż

sz
e 

– 
in

fo
rm

at
yk

 
śr

ed
ni

e 
– 

in
st

ru
kt

or
 

6 



Dziennik Ustaw – 6 –  Poz. 915

 
– 

5 
– 

 

4 
St

ar
sz

y 
re

fe
re

nt
 

IV
–V

II
I 

– 
śr

ed
ni

e 
3 

5 
R

ef
er

en
t 

I–
V

I 
– 

śr
ed

ni
e 

– 
E

. S
T

A
N

O
W

IS
K

A
 O

C
H

R
O

N
N

E
 

1 
Sp

ec
ja

lis
ta

 
IX

–X
II

I 
– 

w
yż

sz
e 

5 
2 

St
ar

sz
y 

in
sp

ek
to

r 
V

II
I–

X
II

 
– 

w
yż

sz
e 

3 

3 
In

sp
ek

to
r 

V
I–

V
II

I 
– 

w
yż

sz
e 

– 
in

st
ru

kt
or

 
śr

ed
ni

e 
6 

4 
St

ar
sz

y 
re

fe
re

nt
 

IV
–V

II
I 

– 
śr

ed
ni

e 
3 

5 
R

ef
er

en
t 

I–
V

I 
– 

śr
ed

ni
e 

– 
V

. A
re

sz
ty

 śl
ed

cz
e 

i z
ak

ła
dy

 k
ar

ne
 

A
. S

T
A

N
O

W
IS

K
A

 K
IE

R
O

W
N

IC
ZE

 
1 

G
łó

w
ny

 k
się

go
w

y 
X

IV
–X

V
II

 
do

 8
 

w
ed

łu
g 

od
rę

bn
yc

h 
pr

ze
pi

só
w

 
2 

K
ie

ro
w

ni
k 

dz
ia

łu
 

X
IV

–X
V

I 
do

 8
 

w
yż

sz
e 

5 
3 

Za
stę

pc
a 

ki
er

ow
ni

ka
 d

zi
ał

u 
X

IV
–X

V
 

do
 7

 
w

yż
sz

e 
5 

B
. S

T
A

N
O

W
IS

K
A

 S
A

M
O

D
ZI

E
L

N
E

 
1 

Ra
dc

a 
pr

aw
ny

, a
ud

yt
or

 w
ew

nę
trz

ny
 

X
II

I–
X

V
I 

do
 5

 
w

ed
łu

g 
od

rę
bn

yc
h 

pr
ze

pi
só

w
 

C
. S

T
A

N
O

W
IS

K
A

 A
D

M
IN

IS
T

R
A

C
Y

JN
E

 
1 

Sp
ec

ja
lis

ta
 

IX
–X

II
I 

– 
w

yż
sz

e 
5 

2 
St

ar
sz

y 
in

sp
ek

to
r 

V
II

I–
X

II
 

– 
w

yż
sz

e 
3 

3 
In

sp
ek

to
r 

V
I–

V
II

I 
– 

w
yż

sz
e 

– 
in

fo
rm

at
yk

 
śr

ed
ni

e 
– 

in
st

ru
kt

or
 

6 
4 

St
ar

sz
y 

re
fe

re
nt

 
IV

–V
II

I 
– 

śr
ed

ni
e 

3 
5 

R
ef

er
en

t 
I–

V
I 

– 
śr

ed
ni

e 
– 



Dziennik Ustaw – 7 –  Poz. 915

 
– 

6 
– 

 D
. S

T
A

N
O

W
IS

K
A

 P
E

N
IT

EN
C

JA
R

N
E

 

1 
St

ar
sz

y 
ps

yc
ho

lo
g 

X
–X

IV
 

 
w

yż
sz

e 
ps

yc
ho

lo
gi

cz
ne

 
6 

st
ar

sz
y 

w
yc

ho
w

aw
ca

 
w

yż
sz

e 
st

ar
sz

y 
te

ra
pe

ut
a 

2 

Ps
yc

ho
lo

g 

V
II

I–
X

II
 

– 

w
yż

sz
e 

ps
yc

ho
lo

gi
cz

ne
 

3 
w

yc
ho

w
aw

ca
 

w
yż

sz
e 

te
ra

pe
ut

a 
ka

pe
la

n 
w

ed
łu

g 
od

rę
bn

yc
h 

pr
ze

pi
só

w
 

3 
M

ło
ds

zy
 p

sy
ch

ol
og

 
V

I–
V

II
I 

– 
w

yż
sz

e 
ps

yc
ho

lo
gi

cz
ne

 
 

m
ło

ds
zy

 w
yc

ho
w

aw
ca

 
w

yż
sz

e 
m

ło
ds

zy
 te

ra
pe

ut
a 

E
. S

T
A

N
O

W
IS

K
A

 O
C

H
R

O
N

N
E

 
1 

Sp
ec

ja
lis

ta
 

IX
–X

II
I 

– 
w

yż
sz

e 
5 

2 
St

ar
sz

y 
in

sp
ek

to
r 

V
II

I–
X

II
 

– 
w

yż
sz

e 
3 

3 
In

sp
ek

to
r 

V
I–

V
II

I 
– 

w
yż

sz
e 

– 
in

st
ru

kt
or

 
śr

ed
ni

e 
6 

4 
St

ar
sz

y 
re

fe
re

nt
 

IV
–V

II
I 

– 
śr

ed
ni

e 
3 

5 
R

ef
er

en
t 

I–
V

I 
– 

śr
ed

ni
e 

– 
 *)

 W
ym

ag
an

ia
 k

w
al

ifi
ka

cy
jn

e 
dl

a 
pr

ac
ow

ni
kó

w
 sł

uż
by

 b
ez

pi
ec

ze
ńs

tw
a 

i h
ig

ie
ny

 p
ra

cy
 o

kr
eś

la
ją

 o
dr

ęb
ne

 p
rz

ep
isy

. 


